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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  
Законот за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште (“Службен весник на Република Македонија” бр.95/12), меѓу другите законски решенија се овозможи постапка за издавање на одобрение за потврдување на оранжерии, помошни објекти и објекти за примарна обработка на земјоделски производи кои се бесправно изградени на земјоделско земјиште до 14 февруари 2011 година. Рокот за поднесување на барањата изнесува 12 месеци од денот на влегувањето во сила на овој закон. 
Имајќи во предвид дека во законскиот рок сите заинтересирани лица немаат поднесено  барања за потв рдување на бесправно изградени објекти од различни причини се предлага продолжување на рокот за уште 12 месеци.

Со цел продолжување на рокот за поднесување на барања за потврдување на бесправно изградени објекти на земјоделско земјиште се предлага законско решение кое ќе го овозможи истото.

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

За реализација на поставената цел беа анализирани два модела:
Модел I - Измена  на постојниот Закон за земјоделското земјиште
Модел II - Изготвување на нов Закон за земјоделско земјиште

.

Имајќи го во предвид обемот на потребните измени, Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство го прифати Моделот I.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Консултации по текстот на законот ќе се спроведуваат во текот на целиот процес на РИА. За таа цел ќе се формира работна група која ќе изврши консултации со министерства и други органи на државната управа.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

За имплементација на решението содржано во Законот ќе се користат податоците од Единствениот Регистер на земјоделски стопанства и други регистри и бази на податоци воспоставени во Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, податоци од Трговскиот регистар што се води при Централниот регистар како и податоци од другите регистри и евиденции што се водат при другите органи на државната управа.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Сите неопходни информации ќе се користат  од Единствениот Регистaр на земјоделски стопанства и други регистри и бази на податоци воспоставени во Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, податоци од Трговскиот регистар што се води при Централниот регистар како и податоци од другите регистри и евиденции што се водат при другите органи на државната управа.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?
  
Ќе се спроведе иницијална проценка на влијанието на регулативата.
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

За спроведување на проценка на влијание на регулативата ќе се формира работна група во која консултативно ќе бидат вклучени претставници на одделни сектори на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)
В. Временска рамка

4. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
Активностите за РИА ќе започнат во јули 2013 година.
5. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Во процесот на изготвување на Предлог на законот за изменување на Законот за земјоделското земјиште не се планира вклучување на надворешни консултанти.
6. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?
Јули  2013 година.
Г. Ресурси
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 
     За спроведување на РИА-та ќе бидат вклучени постојните човечки ресурси во Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.
